
Zápis 
z jednání soutěžní komise sekce OB 

 
Datum: 22. 11. 2013 
Místo: Šternberk 
Přítomni: Klimpl, L. Slezák, Aleš, Fiala, Netuka, Hlava, Sysel, Kurfürst, Kratochvíl, Picek, Zitka, Z. Slezák, 
Omluveni: Zajíc, Pašek 
 
1. Úvod 
- poděkování všem členům SK za jejich činnost v roce 2013 
- změna ve složení SK – místo Milana Binčíka se stal členem Josef Zajíc 
- seznam R1 na rok 2015 
 
2. Hodnocení sezóny 2013, hodnocení kvality 
- úroveň jednotlivých závodů byla na dobré úrovni; v žádném závodě soutěží sekce OB ke zrušení 

kategorie nedošlo 
- poděkování pořadatelům závodů 
- soutěže řízené SK proběhly naprosto bez závad a připomínek 
- hodnocení kvality závodů skupinou pro hodnocení závodů zpracovala skupina hodnotitelů pod vedením 

Davida Aleše, poděkování hodnotitelům 
 
3. Příprava soutěží sekce OB 2014 
Co už bylo nebo co je připraveno: 
- v ORIS zadány licence získané pro rok 2014  
- byli vyzváni pořadatelé závodů soutěží sekce OB 2014 k zaslání základních údajů o svých závodech do 

10. 12. 2013 
- sestavení kalendáře závodů 2014 – spolupráce s oblastmi (odpovědnost oblastí za dodržení Pravidel – 

oblasti) nahlásí do 10. 12. 2013 své závody s rozdělením na závody zařazené/nezařazené do Rankingu 
- osloveni pořadatelé vícedenních závodů o zaslání údajů o svých závodech v roce 2014 
 
4. Návrhy na úpravy sportovně technických dokumentů: 
1. Zrovnoprávnit ženy – běhat M ČR klubů a Veteraniádu ČR klubů 4H + 4D (dospělí, dorost) resp. 3H + 3D 

(veteráni) (Klimpl) – NE 
2. Řešit účast zahraničních závodníků na M ČR – mají nárok na medaile? (Klimpl) – STEJNĚ JAKO 

DOPOSUD 
3. Úprava prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB: Pro všechny M ČR zavést jednotně omezení startu 

mladších závodníků: Mohou startovat držitelé soutěžní licence E, R, A ročníku narození 2000 a starší, 
držitelé soutěžní licence B pouze ročníku narození 1999 a starší – upřesnit tak, aby nedošlo 
k nedorozumění jako v letošním roce. (Klimpl) ANO (upřesnit v PP pořadí práva startu, pokud si 
závodník vyběhne právo startu ve více kategoriích) 

4. Přesun části pravomocí SK na oblastní soutěžní komise: měřítko mapy, atd. (Picek) NE (člen SK 
nominovaný za oblast provádí kontrolu dodržování Pravidel OB ve své oblasti, JČ – Sysel,ZČ – Picek; 
v měřítku obecně nepovolovat mapy na krátkou trať 1:7500; potvrzena paušální výjimka pro klasickou 
trať na oblastních závodech a na vícedenních na měřítko mapy 1:10000) 

5. Zrušení kategorie D180 na Veteraniádě štafet (Picek) NE 
6. SŘ, MČR klasika, 1. 19 – .. v kategoriích D35, … D65, D70, D75, D80, D85, H35, … H75, H80, H85, 

která probíhá současně s M ČR na klasické trati. Pokud jsou v nejvyšší věkové kategorii s nenulovým 
počtem přihlášených (nebo v nejvyšších dvou věkových kategoriích s nenulovým počtem přihlášených 
dohromady) méně než 3 přihlášení závodníci, tak závod musí být uskutečněn na stejných tratích jako 
nejbližší další nižší věková kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků, ale všechny 
kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků zůstanou ve výsledcích jako samostatné 
kategorie. Závod je vypsán jako dvoukolový… (Koč) NE 

7. SŘ, MČR klasika, 1.20. – …. Startovní interval v semifinále je minimálně 3 minuty (Koč) NE 
8. SŘ, MČR klasika, 1.21 – Předpokládané časy vítězů semifinálových závodů Veteraniády ČR v 

jednotlivých kategoriích: 
D35 50 min   H35 55 min 
D40 50 min   H40 55 min 



D45 50 min   H45 55 min 
D50 45 min   H50 50 min 
D55 45 min   H55 50 min 
D60 až D80 40 min  H60 až H80 45 min (Koč) NE 

9. SŘ, MČR klasika,1.24 – Předpokládané časy vítězů finálových A skupin Veteraniády ČR v jednotlivých 
kategoriích: 
D35A 65 min     H35A 80 min 
D40A 60 min     H40A 70 min 
D45A až D70A  55 min   H45A až H70A 65 min 
Pro ostatní A a všechny B kategorie jsou směrné časy v příloze č. 2 (Koč) NE 

10. SŘ, MČR klasika, 1.25 (nový odstavec) – Startovní interval ve finále A je minimálně 4 minuty, u 
kategorií s počtem startujících menším 10 a méně je startovní interval minimálně 5 minut. Startovní 
interval ve finále B, C je minimálně 3 minuty (Koč) NE 

11. SŘ, MČR klasika, 1.26 (nový odstavec) – Převýšení na tratích D35 / H35 a výš nesmí být při vyjádření v 
procentech vzdušné délky trati větší než u kategorií D21 / H21. Současně převýšení u kategorií H50 až 
H60 nesmí být větší než 5% vzdušné délky trati, převýšení na tratích D50 / H65 a výš nesmí být větší 
než 4% vzdušné délky trati.(Koč) NE 

12. SŘ, MČR krátká trať, 2.19 – … v kategoriích D35, … D65, D70, D75, D80, D85, H35, … H75, H80, 
H85 která probíhá současně s M ČR na krátké trati. Pokud jsou v nejvyšší věkové kategorii s 
nenulovým počtem přihlášených (nebo v nejvyšších dvou věkových kategoriích s nenulovým počtem 
přihlášených dohromady) méně než 3 přihlášení závodníci, tak závod musí být uskutečněn na stejných 
tratích jako nejbližší další nižší věková kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků, ale 
všechny kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků zůstanou ve výsledcích jako samostatné 
kategorie. Závod je vypsán jako dvoukolový… (Koč) NE 

13. SŘ, MČR krátká trať, 2.23 – … startovní interval ve finále A je 2 minuty, u kategorií s počtem 
startujících menším 10 a méně je startovní interval 3 minuty. Startovní interval ve finále B, C je 2 
minuty. (Koč) NE 

14. SŘ, MČR sprint, 3.10 – … v kategoriích D35, … D65, D70, D75, D80, D85, H35, … H75, H80, H85 
která probíhá současně s M ČR ve sprintu. Pokud jsou v nejvyšší věkové kategorii s nenulovým počtem 
přihlášených (nebo v nejvyšších dvou věkových kategoriích s nenulovým počtem přihlášených 
dohromady) méně než 3 přihlášení závodníci, tak závod musí být uskutečněn na stejných tratích jako 
nejbližší další nižší věková kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků, ale všechny 
kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků zůstanou ve výsledcích jako samostatné 
kategorie.. (Koč) NE 

15. SŘ, MČR sprint, 3.12 – Startovní interval Veteraniády ČR ve sprintu je 2 minuty pro kategorie od 
D60/H70 výš, 1 minuta pro ostatní kategorie. (Koč) NE 

16. SŘ, M ČR noční, 4.9 – … v kategoriích D35, … D65, D70, D75, D80, D85, H35, … H75, H80, H85 
která probíhá současně s M ČR v nočním OB. Pokud jsou v nejvyšší věkové kategorii s nenulovým 
počtem přihlášených (nebo v nejvyšších dvou věkových kategoriích s nenulovým počtem přihlášených 
dohromady) méně než 3 přihlášení závodníci, tak závod musí být uskutečněn na stejných tratích jako 
nejbližší další nižší věková kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků, ale všechny 
kategorie s nenulovým počtem přihlášených závodníků zůstanou ve výsledcích jako samostatné 
kategorie. (Koč) NE 

17. SŘ, M ČR noční, 4.11 (nový odstavec) – Startovní interval pro kategorie D50/H60 a vyšší je minimálně 
5 minut, pro ostatní kategorie minimálně 4 minuty (Koč) NE 

18. SŘ, Příloha 2, Přehled směrných časů všech druhů závodů a kategorií v závodech soutěží sekce OB 
Klasická trať: Pro kategorie H45 a výš 60 minut, pro kategorie D45 a výš 50 minut 
Noční: Pro kategorie H40 a výš 50 minut, pro kategorie D35 a výš 45 minut 
Do poznámek k přehledu pak doplnit tuto poznámku: Trati pro kategorie DH35 a starší jsou stavěny tak, 
aby směrného času dosáhli nejlepší registrovaní závodníci příslušné věkové kategorie. (Koč) NE 

19. PP, kapitola III, odstavec 4 –  
Mistrovství ČR klasická trať  380,- Kč (za oba dny) 

       320,- Kč (kategorie nad 60 let za oba dny) 
Mistrovství v nočním OB   180,- Kč 

       100,- Kč (kategorie nad 60 let) (Koč) ANO (Stejná 
procentuální sleva pro veterány od D/H60 na všech závodech 

20. Spojit Český pohár a Sprint cup do jedné soutěže – 11 závodů, počítat 6 nejlepších (Klimpl) ANO 



21. Rozšířit vypisované kategorie v ŽB a ve Veteraniádách o D70 a D75 (Klimpl) ANO 
22. Počítání M ČR sprintových štafet do České ligy klubů (Klimpl) ANO 
23. SŘ, bod 5.1a 6.2 Vynechání - sportovec cizí státní příslušnosti přitom musí být registrován nejpozději do 

30. 6. běžného roku a musí se do doby konání M ČR zúčastnit alespoň 4 závodů sekce OB v daném roce 
konaných před M ČR). (TUR) NE 

24. SŘ, bod 1.12 Buď úplné zrušení nebo úprava tak, aby se závodníkem nepovažovaným za závodníka cizí 
státní příslušnosti mohl stát každý, tedy i závodníci neběhající normálně rankingové kategorie. (Ideálně 
nahradit – který má evidován k poslednímu dni měsíce předcházejícího MČR alespoň 12 závodů sekce 
OB) (TUR) NE 

25. SŘ, Bod 1.5b a 2.5b – nasazení do semifinálových skupin DH21: Startovní listinu semifinálových skupin 
vytvářet podle pořadí rankingu. První závodník v rankingu startuje poslední v poslední semifinálové 
skupině. Druhý závodník startuje poslední v předposlední skupině atd. (TUR) NE 

26. PP, právo startu na MČR KT, KL: v kategoriích D21 a H21 držiteli soutěžní licence E nebo R doplněno 
na maximální počet 200 podle rankingu k rozhodnému datu. (TUR) NE 

 
5. M ČR sprintových štafet – úpravy dokumentů: 
SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
Doplnit: 
1.2 Rozdělení soutěží: 
a) soutěže mistrovské 
… - Mistrovství ČR sprintových štafet; 
7. MISTROVSTVÍ ČR SPRINTOVÝCH ŠTAFET 
7.1 Mistrovství ČR sprintových štafet je nejvyšší mistrovskou soutěží klubových čtyřčlenných smíšených 

štafet v orientačním běhu.  Vypisuje se v kategoriích dospělých (DH21) a dorostu (DH18) 
Vítěz každé kategorie získává titul Mistr ČR v orientačním běhu štafet v dané kategorii pro 
příslušný rok. 

7.2 M ČR sprintových štafet probíhá jednorázově formou čtyřčlenných štafet složených vždy ze 2 závodníků 
kategorií H a 2 závodnic kategorií D. V kategorii dorostu je povoleno hostování závodníků z jiných 
klubů - ve štafetě může startovat nejvýše 1 osoba s povoleným hostováním. Ve štafetě může startovat 
nejvýše 1 osoba cizí státní příslušnosti; sportovec cizí státní příslušnosti přitom musí být registrován 
nejpozději do 30. 6. běžného roku a musí se do doby konání M ČR zúčastnit alespoň 4 závodů sekce OB 
v daném roce konaných před M ČR).  

7.3 V M ČR sprintových štafet mohou startovat pouze klubové štafety (smíšené či kombinované štafety 
nestartují), které získají právo startu, v těchto počtech: 

DH18 počet je dán na základě práva startu uvedeném v Prováděcích předpisech 
DH21 32 

Způsob získání práva startu určí pro daný rok Prováděcí předpisy. 
7.4 Soutěžní komise sekce OB vydá seznam štafet s právem startu na M ČR včetně případných náhradníků.  
7.5 Start cizinců není povolen. M ČR není otevřeno pro zahraniční štafety.  
7.6 Směrné celkové vítězné časy štafet v jednotlivých kategoriích jsou uvedeny v Příloze č. 2. 
7.7 Jednotlivé úseky štafety běží v pořadí DHDH. Na úseku D musí běžet žena, na úseku H může běžet žena.      
7.8 Při stavbě tratí všech úseků je třeba využít rozdělovací metody (např. Farsta).  
7.9 Spolu s Mistrovstvím ČR sprintových štafet může být vypsána i Veteraniáda ČR štafet v kategoriích 

DH140, DH180, DH220 a DH240 (čtyřčlenné štafety DHDH; číslo v označení kategorie znamená 
minimální součet věku všech členů štafety, podmínkou startu je věková příslušnost do kategorie 35 a 
vyšší). Do Veteraniády ČR se hodnotí pouze klubové štafety. Závod Veteraniády však nesmí probíhat s 
MČR současně. 

7.10 Spolu s Mistrovstvím ČR sprintových štafet může být vypsán veřejný závod (například v kategoriích 
žactva, dorostu a dospělých). Veřejný závod však nesmí probíhat s MČR současně. 

Příloha č. 1: Doplnit do sloupce sprint  
Disciplína: Sprintové štafety 
Startovní interval: Hromadný start. 
Měření času: Pořadí je určeno pořadím doběhu na cílové čáře. 
Obecná charakteristika: Sprintové štafety jsou závodem smíšených týmů (2D+2H) soupeřících v přímém 

souboji, kdy první v cíli se stává vítězem. Vzrušující pro diváky i závodníky. 
Příloha č. 2: 



Sprintové štafety: 12 až 15 minut pro jeden úsek pro všechny kategorie (musí být upřesněno v pokynech a 
má být shodné pro úseky H i D v jedné kategorii).  

PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY  
I. 7. Mistrovství ČR a Veteraniáda ČR sprintových štafet 
1. Termín: 14. 9. 2014. 
2. Pořadatel: TJ Slavia Hradec Králové (SHK). 
3. Dorost (DH18) a dospělí (DH21): jednorázový závod čtyřčlenných klubových štafet složených vždy ze 2 

závodníků kategorií H a 2 závodnic kategorií D. (Pořadí úseků DHDH. Na úseku D musí běžet žena, na 
úseku H může běžet žena.) 

4. Právo startu: 
a) v kategorii dospělých má právo startu 32 štafet, které budou určeni následovně: 
- podle stavu k 31. 7. 2014 bude sestaven seznam žen a mužů, v kterém budou nejdříve abecedně seřazeni 

závodníci se soutěžní licenci E, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu (pokud byli tito 
závodníci již v seznamu s licencí E, tak se ze seznamu v Rankingu vyškrtnou) 

- v takto vytvořeném seznamu se cyklicky vybírají v pořadí žena/muž závodníci příslušného klubu 
- po naplnění počtu 2D + 2 H získává klub právo startu jedné štafety na M ČR 
- takto se postupuje, až je vybráno 32 štafet s právem startu 
- stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků 
b) v kategorii dorostu bude ze seznamu licencí A k 31. 7. 2014 (ročníky narození 1996 – 2000) určen počet 

štafet pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) naplněním počtu 2D + 1 H, resp. 1D + 2H 
závodníků s licencí A  

5. V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategorii dospělých nepřihlásí, vyzve 
pořádající subjekt náhradníka(y). 

6. Spolu s M ČR je vypsána i Veteraniáda ČR sprintových štafet, která proběhne následně po M ČR. 
 
6. Podklady do Prováděcích předpisů 2014: 
M ČR ve sprintu:  

stejně jako v roce 2013 
 

Počet závodů v Českém poháru – 11 závodů/6 se hodnotí  
 

Počet závodů v České lize klubů – 9 závodů/5 se hodnotí  
 

Počet závodů v Českém poháru štafet – 7 závodů/hodnotí se M ČR + 4 nejlepší závody 
 

Postup na MČR štafet – 6 závodů/hodnotí se 4 nejlepší 
 

Počet závodů do ŽA/počet hodnocených – 11 závodů (8x ŽA + 3x M ČR), 6 se hodnotí 
 

Počet závodů do ŽB/počet hodnocených – Čechy 8/5, Morava 7/4 
 

Vícedenní závody – licence A pro žactvo: Cena východních Čech, H.S.H. Vysočina, WUOC Tour 
 
 

Harmonogram sestavení Prováděcích předpisů 2014: soustředění podkladů do 10. 12. 2013, sestavení, 
oponentura a schválení Prováděcích předpisů do 7. 1. 2014, vydání do 25. 1. 2014. 
 

Maximální vklady registrovaných závodníků v závodech soutěží sekce OB: nezvyšovat (doplnit veterány, 
doplnit sprintové štafety)  
 

Základní sazby příspěvku za kvalitu závodu – stejně jako v roce 2013 
 
7. Závody sekce OB v roce 2015 
Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2015: 
 8. 5.  Mistrovství a veteraniáda ČR ve sprintu     ASU 
 9. 5.  Mistrovství a veteraniáda ČR sprintových štafet    ASU 
10. 5.   Český pohár štafet        ASU 
 6. 6.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať  TTR 
 7. 6.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať  TTR 
20. – 21. 6.  Mistrovství a veteraniáda ČR na krátké trati     EKP, SSP, ONO 
 5. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať  MLA 
 6. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať  MLA 
12. 9.  Český pohár štafet       SJI 
12. 9.  Český pohár, žebříček A – sprint     SJI 



13. 9.  Český pohár štafet       SJI 
26. – 27. 9.  Mistrovství a veteraniáda ČR na klasické trati    KSU 
10. 10.  Mistrovství a veteraniáda ČR štafet     TZL 
11. 10.  Mistrovství a veteraniáda ČR klubů a oblastních výběrů žactva  TZL 
 

Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2015: 
18. 4.  Žebříček B-Morava – klasická trať 
19. 4.  Český pohár štafet 
25. 4.  Mistrovství a veteraniáda ČR v nočním OB 
26. 4.   Český pohár štafet 
 2. 5.  žebříček B-Čechy – klasická trať 
 3. 5.   žebříček B-Čechy – krátká trať 
16. 5.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať 
17. 5.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať 
16. 5.  žebříček B-Čechy – klasická trať 
16. 5.   žebříček B-Morava – klasická trať 
17. 5.  žebříček B-Čechy – krátká trať 
17. 5.  žebříček B-Morava – krátká trať 
30. 5.  Český pohár štafet 
30. 5.  Český pohár, žebříček A – sprint 
31. 5.  Český pohár štafet 
 6. 6.  žebříček B-Čechy – klasická trať 
 7. 6.   žebříček B-Čechy – krátká trať 
10. 6.  Přebor škol 
 5. 9.  žebříček B-Morava – klasická trať 
 6. 9.  žebříček B-Morava – krátká trať 
Druhé kolo, kam budou zařazeny závody ŽB bude probíhat v termínech podle Sdělení sekce OB 20/2013. 
 
6. Různé 
- fungování systému ORIS, novinky a požadavky na systém 
- blokace termínů a pořadatelů na rok 2016 (doprovodný závod ME 2016):  

28. 5. 2016   Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať  ASU 
29. 5. 2016   Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať  AOP 

- zdůraznění dodržování platného mapového klíče pro závody soutěží ČSOS 
- doporučení pro pořadatele Veteraniád ČR pro veteránské kategorie (návrhy Koč) zpracuje Klimpl 
- v Klasifikačním řádu doplnit pro vícedenní závody při vypsání více podkategorií, že stejná licence se 

získává jen v  nejvyšší podkategorii (licence B jen v D18A, ne už v D18B) 
 
 
Pardubice 23. 11. 2013 
Zapsal: Klimpl 


